
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 09.11.2022 г. Менделеевск № 694 

 

 

 

 
О предоставлении разрешения  

на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

 

 

 

 

        Рассмотрев обращение Амановой Насибы Шавкатовны от 28.09.2022г. и 

представленные материалы, в соответствии со статьей 28 Федерального 

закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «город Менделеевск» Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан, Правилами 

землепользования и застройки  муниципального образования «город 

Менделеевск», Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании 

«город Менделеевск» Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан утвержденного решением Менделеевского городского Совета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 02.08.2018 

№ 60, протоколом и заключением публичных слушаний по проекту решения 

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка от 02.11.2022г. Исполнительный комитет 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

        1.Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельному участку с кадастровым номером 16:27:110149:26 

расположенного по адресу: Республика Татарстан, Менделеевский 

муниципальный район, г.Менделеевск, ул. Набережная, д.57, с изменением 

разрешенного вида использования земельного участка с «Для ведения 

личного подсобного хозяйства» на «Магазин». 

2.Разместить данное постановление на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района https://mendeleevsk.tatarstan.ru/. 



        3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. первого заместителя руководителя Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан А.Ф. 

Искакова. 

 

 

    Руководитель                                                                               Р.Р. Искандаров 

 

        Согласовано: 

        И.о. первого заместителя руководителя                                   А.Ф. Искаков 

 

        Заместитель руководителя                                                         С.В. Метальников 

         

        Председатель Палаты имущественных  

        и земельных отношений Менделеевского 

        муниципального района                                                             Н.И. Антоновская 

 

        Начальник юридического отдела                                              Е.С.Царева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          Исп. Хабиров Р.З. 

          8(85549)2-01-99 

 


